Общественный совет при Министерстве автомобильных дорог
Чеченской Республики

Протокол

заседания общественного совета при Министерстве автомобильных дорог
Чеченской Республики

от «27» июля 2022 г. № 3

Присутствовали -  5 человек члены общественного совета

Приглашенные: Темирсултанов А.А. -  заместитель министра автомобильных
дорог Чеченской Республики
Гехаев Р.В. -  директор департамента государственных
закупок, организационной работы и делопроизводства
Ибрагимова Л.М. - директор финансово -  экономического
департамента

Председательствовал: Я.В. Махматхаджиева -  председатель общественного
совета

Повестка дня:

1. Об итогах реализации нацпроекта «Безопасные качественные дороги» за
I полугодие 2023 года.

2. Об учете Министерством автомобильных дорог Чеченской Республики
обращений граждан при формировании и внесении изменений в
госпрограмму развития дорожной отрасли.

Слушали:
По первому вопросу:
1. Информацию Гехаева Р.В. о реализации нацпроекта.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2.0тметить опережающее выполнение мероприятий нацпроекта и

своевременную оплату выполненных работ.

По второму вопросу:
Информацию Темирсултанова А.А. по исполнению обращений граждан в

части производства дорожных работ.
Решили:

1. Дать положительную оценку работе Министерства по реагированию на
обращения граждан.

Е:ЩОКУМЕНТЫ 2023 ГОДА'Догумеити ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА 2023 годШротохол Общественного совета Л  3 от 27.07.2023 г.-Хюрием.<1осх

Особо отметить персональное взаимодействие по каждому обращению,
конкретное разъяснение по имеющимся возможностям по исполнению
обращений.

Также отметить, что благодаря этой работе, повторных обращений по
одному и тому же вопросу не установлено.

Председатель заседания
Секретарь

Я.В. Махматхаджиева
А.И. Кононова

Е:\ДОКУМЕНТЫ 2023 ГОДА\Докумекты ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА 2023 годУПротокол Общественного совета № 3 от 27.07.2023 г.-Хизриева.с1осх